
 
 
 
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОПЕРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛОГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 17.10.2022 г.                                              № 61 
 
 
 
О проведении на территории  
Попереченского сельского 
поселения конкурса на звание 
«Лучшее КФХ» – 2022» 
 
                      В целях реализации программы «Чистое благоустроенное 
поселение», руководствуясь Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Попереченского сельского поселения, администрация 
Попереченского сельского поселения  
П о с т а н о в л я ет: 
         1. Провести конкурс на звание «Лучшее КФХ – 2022» Попереченского 
сельского поселения, начиная с 17.10.2022 года. 
         2.  Утвердить прилагаемое Положение конкурса на звание «Лучшее КФХ – 
2022», согласно приложению № 1 
         3.  Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса на 
звание «Лучшее КФХ – 2022», согласно приложению № 2 
         4.  Утвердить список лучших КФХ, согласно приложению № 3 
         5.  Финансирование мероприятий, связанных с проведением конкурса, 
подведением итогов и награждение осуществлять за счет бюджетных источников 
финансирования. 
         6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 
 
 
Глава Попереченского 
сельскогопоселения                                                                        И.Б. Сулейманова 
 
 
 
 



 
                                                                                         Приложение № 1  

                                                                                         Утверждено  
                                                                                         постановлением 

администрации Попереченского 
                                                                                         сельского поселения 
                                                                                         от 17.10.2022 г. № 61 

 
 
 
                                                          П О Л О Ж Е Н И Е 
 

О конкурсе на звание «Лучшее КФХ – 2022» 
на территории Попереченского сельского поселения 

 
1. Конкурс на звание «Лучшее КФХ – 2022» проводится в Попереченском сельском 
поселении.. 
2. Победителями конкурса признаются  лучшие КФХ, которые добьются 
наивысших результатов по следующим направлениям: 
-  КФХ собравшие самое большое количество зерновых культур по администрации 
Попереченского сельского поселения. 
-  Содержание паров в чистоте. 
 - Активное сотрудничество с администрацией Попереченского сельского 
поселения в сфере пожарной безопасности, благоустройства территории 
поселения. 
3.  Конкурс проводится ежегодно. Материалы для подведения итогов 
представляются комиссией в администрацию Попереченского сельского 
поселения до 14 октября текущего года. 
4.  КФХ,  победившим в конкурсе, вручаются грамоты администрации, памятные 
сувениры и ценные подарки 
 
 
  
  
 
 
  
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                       Приложение № 2 
                                                                                       Утверждено  

                                                                                       Постановлением 
администрации Попереченского 

                                                                                       сельского поселения 
                                                                                       от 17.10.2022 г. № 61 

 
 
                                                                С О С Т А В  

конкурсной комиссии по подведению итогов в участии конкурса на звание  
 «Лучшее КФХ – 2022» 

 
 
 
Ананко Е.В.                                 заведующая Попереченской сельской библиотекой 
                                                            председатель комиссии 
 
 
                                                   ЧЛЕНЫ КОМИССИИ: 
 
Баранская М.В.                                  главный специалист сельского поселения 
 
Дьяченко З.А.              ведущий специалист поселения – секретарь комиссии 
 
Рубцова Г.А.                               специалист 1 категории сельского поселения 
 
Натальченко О.Н. -                     заведующая Попереченским сельским клубом 
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                       Приложение № 3  
                                                                                       Утверждено  

                                                                                       Постановлением 
администрации Попереченского 

                                                                                       сельского поселения 
от 17.10.2022 г. № 61 

 
 
 
                                                                   С П И С О К  

состава на награждение по итогам участия в конкурсе по номинации: «Лучшее 
КФХ – 2022» 

 
 
                                       
                
 

Лучшие КФХ: 
 
 

1. Демченко В.А. 
2. Баранский А.А. 
3. Антонова Е.Н. 
4. Коротков И.В. 
5. Шахбанов А.Р. 
6. Баранский М.А. 
7. Кобзев В.Н. 
8. Дьяченко С.Н. 
9.  Антонов С.С. 
10. Сергиенко В.В. 


